
Popis

GLEITMO 821 je  mazací  kapalina  na bázi  ropného 
oleje a bílých pevných maziv. Tato maziva jsou účinná 
ve velmi širokém teplotním rozsahu a tak napomáhají 
procesu  tváření  ve  všech  fázích.  Z toho  vyplývá 
pozitivní  vliv  na  zápustky,  nástroje  a  rentabilitu 
zpracování.
GLEITMO 821 neobsahuje grafit.

Oblasti použití

GLEITMO 821 se  používá  při  zápustkovém  kování, 
protlačování, válcování a ohýbání za tepla.

Použití

GLEITMO 821 lze nanést  na zápustky nebo nářadí 
nastříkáním  nebo  nanesením  pomocí  štětce  nebo 
hrubého štětce.
GLEITMO 821 není mísitelné s vodou a používá se 
nezředěné.

Přednosti

• Rozsah užitných teplot:  - 20 až + 1150 °C,

• díky  dobrým  smáčecím  účinkům  vytváří  
uzavřený mazací a separační film,

• zlepšuje tečení materiálu,

• zvyšuje kvalitu povrchů výkovků,

• snižuje opotřebení zápustek,

• má dobré hnací účinky,

• neobsahuje grafit,

• nemá korozivní účinky.

1997-12-04-04/HW    (10/01/Do) PI-L3-0175.doc

GLEITMO®  821 PI-L 3-0175

Bílá mazací kapalina pro tváření za tepla



Strana 2/2

PI-L3-0175.doc


